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MUNICIPIO DE GUADALAJARA
DIRECCION DE ADQUISICIONES

ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS

LICITACION PUBLICA LOCAL
LSCC-GDL-038-2025 ,
SIN CONCURRENCIA DE COMITE

“SERVICIO DE IMPRESION, ADQUISICION DE
MOBILIARIO Y GENERADOR DE ENERGIA PARA LA
COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA”

; .// ]
AN,
o
Guadalajara, Jalisco; a 16 dieciséis de junio de 2025 dos mil veinzcinc
\\’.."':
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* ® Adquisiciones

Para efectos de una mejor comprension de la presente acta, se debe atender el “Glosario” descrito en las BASES que
rigen el PRESENTE PROCESO.

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 trece horas del dia 16 dieciséis de junio del 2025 dos mil
veinticinco, en el Sala de Juntas de la DIRECCION, con domicilio en Nicolas Régules nimero 63, Barrio de Mexicaltzingo,
C.P. 44180, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, (referencia: planta alta del Mercado de Mexicaltzingo) se
reunieron los Servidores Publicos cuyos nombres vy firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a
cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-
GDL-038-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE IMPRESION, ADQUISICION DE I
MOBILIARIO Y GENERADOR DE ENERGIA PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA™, en l f
términos de los articulos 34, 35, 61, 72 fracciones Il, IV, V incisos a) y b), y demas aplicables de la LEY, asi como lo (L
establecido en el punto 9.1 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO, el acto fue presidido por la Mtra. /
Martha Velazquez Ortega, Directora de Adquisiciones, servidora publica representante de la DIRECCION.

PRESENTACION DE PROPUESTAS.
Primero.- De conformidad con lo dispuesto por los articulos 65 fraccion |y lll,'72 numeral 1 fraccion V inciso a), de la LEY, y

el punto 9y 9.1 de las BASES, la servidora publica que preside el acto junto con el representante de la CONTRALORIA
CIUDADANA verificaron la recepcion de las PROPOSICIONES en SOBRE cerrado, previo registro de los PARTICIPANTES

reportando lo siguiente: \

CONSECUTIVO | i EPRESENTANTE
1 GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A.DEC.V. C. CARLOS MONTOYA TREJO j
2 JAIME RAMIREZ AVILA C. JAIME RAMIREZ AVILA
3 ALEJANDRA CABRALES MADRIGAL C. ALEJANDRA CABRALES MADRIGAL )
\
4 SOA INTERIORISMO S.A. DE C.V. C. DANIEL BANDA NAVARRO Al
Segundo. - Se procede al desarrollo del Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas de la LICITACION PUBLICA
LOCAL LSCC-GDL-038-2025 SIN 'CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “SERVICIO DE IMPRESION,
ADQUISICION DE MOBILIARIO Y GENERADOR DE ENERGIA PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMOS /
GUADALAJARA”.
Se informa que 04 (cuatro) PARTICIPANTES se registraron para la Presentacion y Apertura de Propuestas, conforme'a A
lo establecido en el punto 9 y 9.1 de las BASES. P (“"j
/ ! \/ \\‘,\'E
Se nombré lista de los PARTICIPANTES que cumplieron con los requisitos de ingreso, con la finalidad de rla ,,f N i\
asistencia de los acreditados a participar en la APERTURA DE PROPOSICIONES. / N

El Servidor Publico designado por la Titular de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS da cuez'\ta' de lp’js’ | s
PARTICIPANTES presentes, mismos a los que se les solicitan sus PROPUESTAS en SOBRE cerrado; se corrobor. que/fas ‘\ I'}
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7§ ® Adquisiciones

PROPUESTAS sean entregadas conforme a lo sefialado en los puntos 4 y 7 de las BASES que rigen el presente
PROCESO LICITATORIO, en SOBRE debidamente rotulado.

Por lo menos un servidor publico del Municipio de Guadalajara procede a abrir los SOBRES, revisando su contenido y
firmando las PROPUESTAS, verificando de manera general que dichas PROPUESTAS contengan la documentacién de
conformidad con lo establecido en el punto 9.1 de las BASES, sin que ello implique la evaluacion técnica, ya que la revision
es solo en forma cuantitativa y no cualitativa.

A continuacion, se procedio a revisar la documentacion presentada por los PARTICIPANTES sin entrar al andlisis detallado
de su contenido de la documentacion solicitada en el numeral 9.1 de las BASES, a reserva de revisarse cualitativamente las -
PROPUESTAS. ’ )

| s ravirez |

2 ._ > | SOA INTERIORISMO S.A.

Bl e D.OCUMENT_{J%DEL.‘:P_U_N}TQ'9.‘1{DE e Bl e s b e i :

INCISO | PRESENTACION Y APERTURADE [ e e R R

| PROPUESTAS DE LAS BASES L | PRESENTAEL |  PRESENTAEL R
i | DOCUMENTO - DOCUMENTO C

e s N_‘.;’_ 5T e =
Anexo 2. Propuesta Técnica.
al. Documentos solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS.
a2. Documento de la enfrega de la
muestra fisica para la PARTIDA 2. Sl Sl: Sl Sl
a) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

- La PROPUESTA debera realizarse \
en estricto apego a las necesidades

planteadas por el area requirente de

acuerdo a los bienes y

especificaciones requeridas en el

ANEXO 1 CARTA DE

REQUERIMIENTOS TECNICOS. :

Anexo 3. Propuesta Economica.

-La oferta se presentara en ) "
moneda nacional con los precios / ’
unitarios, L.V.A. y demas impuestos

que en su caso correspondan

desglosados. La PROPUESTA )
econdmica debera considerar para !
los calculos aritméticos
b) Unicamente dos decimales.

S Sl Sl
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-La PROPUESTA debera incluir
todos los costos involucrados, por
lo que no se aceptara ningtin costo
extra o precios condicionados.

-El PARTICIPANTE debera cotizar
(establecer precio unitario) para la
totalidad de los RENGLONES que _—
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integran as ]
acuerdo lo sefalado en el Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos,
de BASES.

Anexo 4. Carta de Proposicion.
Manifiesto libre bajo protesta de decir
verdad de contar con la capacidad
c) administrativa, fiscal, financiera, legal,
técnica y profesional para atender &l
requerimiento en las condiciones
solicitadas. i

s
| cumPLE

Sl
CUMPLE

5. Acreditaciéon
lo acredit

Anexo
documentos

1. Presenta

Proveedores  del iem !
Municipio de Guadalajara, (en caso
de contar con él).

2. Tratandose
juridicas, debera
ademas: ;

A. Original o copia
para cotejo (se devolv
del acto) y copia simple legibl
escritura constitutiva de la sociedz
y en su caso, de las actas don
conste en su caso, la prorroga
duracién de la sociedad,
aumento o reduccion de su
social; el cambio de su objeto
sociedad, la transformacion o
de la sociedad; de conformidad
sefialado en los articulos 182 y 1
de la Ley General de Sociedad
Mercantiles.

d)
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CUMPLE

Sl
CUMPLE

NO
PRESENTA
DENTRO DE
SuU
PROPUESTA
ORIGINAL O
COPIA
CERTIFICADA
DE ACTA
CONSTITUTIV
A PARA SU
EJO

La Cludad que @

te cuida
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B. Original o copia certificada s
para cotejo (se devolvera al término
del acto) y copia simple legible del
poder notarial o  instrumento
correspondiente  del representante
legal, en el que se le acredite la

|

1

NO ’( \
PRESENTA 1
|

personeria juridica y se le otorguen DENTRO DE
facultades para actos de SuU |
administracién; tratdndose [ PROPUESTA |
Poderes Especiales, se deb ORIGINAL O 1
sefialar en forma especifica |la COPIA S ‘
facultad para partlc:lpar en licitacion CERTIFICADA '
DE ACTA

‘ CONSTITUTIV

Los documentos ‘ | : APARA SU =

numerales A y B deben es
en el Registro Public
Propiedad y del Comerc
proceda, en términos
del Cadigo de Comerci
C. Copia simple de Wxﬁi"stancia de
Situacién Fiscal con fi ‘de emision

COTEJO

no mayor a 30 treinta S

de antigiiedad a la fec | CUMPLE
Presentacion vy |
Proposiciones.

D. Copia simple del comproba

de domicilio de los PARTICIPANT

no mayor a 2 dos meses | Sl
antigliedad a la fecha del A | CUMPLE

Presentacion y Apertura
Proposiciones, a nombre de la |
social del PARTICIPANTE.
3. Tratdndose de pers
fisicas, debera presentar, adema

Sl

| CUMPLE CUMPLE

A. Copia simple de acta de

Sl
CUMPLE

sl
CUMPLE

Sl

nacimiento.
de antigliedad a la fecha del Acto de |
de domicilio, no mayor a 2 dos meses | | cumpLE

B. Copia simple de Constancia de |

Situacién Fiscal con fecha de emision |
- | Presentacion y  Apertura de

Proposiciones.

de antigiledad a la fecha del Acto de .':
Presentacion y  Apertura

|
|
no mayor a 30 treinta dias naturales ;
|'
C. Copia simple del comprobante
i
ol
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Y
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‘Proposiciones, a nombre  del | e
PARTICIPANTE. S
s ; Sl Sl cSlaiibed Y Sl
Anexo 6. Declaracion de Integridad y P :
® | NO COLUSION de PROVEEDORES, | CUMPLE CUMPLE sz CUMPLE
Anexo 7. Declaracién de aportacién sl Si LSl Si
f) cinco al millar para el fondo |mpulso CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Jalisco. e 3
Anexo 8. Manifiesto de Opinion S Sl Sl Sl
Positiva de Cumplimiento de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE =
Obligaciones Fiscales. i AY
) g.1 Opinién Positiva de Cumplimiento e (4
g de Obligaciones Fiscales emitidapor|  SI | sl Sl Sl
el Servicio de Administracién | CUMPLE | | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Tributaria (SAT), en los términos del | e
numeral 25 de las presentes BASES. | = M M m—
Anexo 9. Manifiesto de Opinién de| = & s Sl Sl sl
Cumplimiento de Obllgacmnes en - CUN | :CUMPLE CUMPLE CUMPLE {
Materia de Seguridad Social: AR, o
h.1 Opinion de Cumplimiento de ; .
Obligaciones  en ~ Materia  de|. ool e Sl Sl
Seguridad Social emitida por el IMSS CUMF‘LE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
h) en los términos del numeral 26 de Ias :
presentes BASES. i & _' e
h.2 Constancia Emitida por el IMSS R
de hacer publico el resultado de la = s’ sl S| S| }
consulta de su opinion - del s CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de obligaciones fiscales '.CUMPLE e J
en materia de seguridad sor:,lai
(ACUSE). 3
Anexo 10. Manifiesto de Opmlon-rde B i
cumplimiento  en  materia  de sl i '.'S[' S| S|
Aportaciones Patronales y entero de | . = _
descuentos INFONAVIT, en los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i) términos del numeral 27 de estas \
BASES. Al
i.1 Constancia de Opinion en Materia Sl Sl Sl Sl f A \;
de Aportaciones Patronales emitida | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMF'I:F\ ‘ \ \\
por el INFONAVIT. N ! %
Anexo 11. Identificacion Oficial S ok 4 o =
i) Vigente (copia simple). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 12, Estratificacion  (y Sl Sl Sl Si
k) documentos que acrediten lo | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
establecido en su numeral 2).
(—\ La Cludad que
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Anexo 13. Persona MOI’a]I o sl 3| ¥
. Persona Fisica, segun__aplique 2 o1t
i) (Escrito de no conflicto de interés y CUMPLE CUMPLE i
de no inhabilitacién).
Anexo 14, Manifiesto de objeto social Sl Sl Efe Al
m) en actividad economica y | CUMPLE CUMPLE |
profesionales. S

Anexo 16. Formato libre a través del | -
cual el PROVEEDOR se comprometa

a entregar la garantia  de
cumplimiento, sefialada en
numeral 21 de conformidad con It
establecido en el Anexo 15.

| Anexo 17  Manifiesto [
o) Responsabilidad en Materia =~
Propiedad Intelectual.

Sl
CUMPLE

% el sl
n) I__MF’LE - CUMPLE CUMPLE ;

Sl SI
CUMPLE CUMPLE

Sl Sl

p) CUMPLE CUMPLE

Contacto.

NO PRESENTO —
MUESTRAS FiSICAS DE
LA PARTIDA 2

SIN

OBSERVACIONES OBSERVACION

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENT.

Posteriormente se regresan los documentos o

o g :
1 GRUPO INDUSTRIAL J 2] e i . 2 $263,586.80 -
" JAIME RAMIREZ AVILA 1,2,3Y4 $786,129.30
]
3 ALEJANDRA CABRALES MADRIGAL 1,2,3Y4 $731,623.05
4 SOA INTERIORISMO S.A. DE C.V. 2 $211,734.80 f
n \ W il —
La informacion antes mencionada no determing/la RESOLUCION de adjudicacién, es de rfeé%’fgrmati como lo -

establece la LEY y solo hasta que se realice un analisis detallado y se dictamine tanto técnicamente como ynémicamente\ \ v
Z

)
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1& ® Adquisiciones

la conveniencia de las PROPUESTAS, es que se realizara el FALLO de adjudicacion y el mismo sera difundido en la pagina
de la institucién y se notificara a los PARTICIPANTES conforme a lo que establece la propia CONVOCATORIA.

Después de registrar la recepcion de la documentacion presentada por los PARTICIPANTES, esta acta cumple con lo
dispuesto en el articulo 64 numeral 6, 72 numeral 1, fraccién I, I, IV y V, incisos a) y b) de la LEY.

Con fundamento en el articulo 72 numeral 1, fraccion V de la LEY, y lo indicado en el numeral 9.1 de la CONVOCATORIA,
las PROPOSICIONES se rubricaron por los servidores publicos que intervinieron en el acto.

Tercero.- El FALLO del presente PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION se dara a conocer conforme al CALENDARIO

DE ACTIVIDADES sefalado en las BASES a través  de la pagina web
https://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 el dia 19 diecinueve de junio del 2025 dos mil veinticinco, a

partir de las 13:00 trece horas.

Para efectos de la notificacion personal, se hace constar que se difundira un ejemplar de la presente acta en los estrados de
la DIRECCION, por un término de 05 cinco dias habiles, de acuerdo al establecido en el articulo 70, numeral 1, de la LEY,
asimismo, podra ser entregada una copia de ésta a los PARTICIPANTES.

Con lo anterior se da por terminada la presente acta el mismo dia que inicio, siendo las 13:30 trece horas con treinta
minutos, firmando de conformidad los que en ella mtervmleron para dejar constancia. CONSTE. ? |

‘ | DIRECTORA e
NTRA. MAg;';ég’:LAZQUEZ ADQUISICIONES DEL < —— T e
MUNICIPIO DE AV
GUADALAJARA Y
. .

g REPRESEN.TANTE DE
LIC. SERGIO VAZQUEZ MORA LA CONTRALORIA

CIUDADANA

ENLACE
. . ADMINISTRATIVO DE ]_/3(
LAGUNA GENERAL
CUIDAMOS
GUADALAJARA
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SERVIDOR PUBLICO /
LIC. ALEJANDRO ANTONIO | _DESIGNADOPORLA 7 .
et e TITULAR DE LA UNIDAD |/ . 1 p
CENTRALI /
COMP '

Por los Participantes:

GRUPO INDUSTRIAL JOME,
S.A.DEC.V.

C. GARE.OS MONTOYA

. TREJO

JAIME RAMIREZ AVILA

| C JAIME RAMIREZ

AVILA / / ) %"“//
ALEJANDRA CABRALES (o) ALEJANDRA :
MADRIGAL CABRALES MADRIGAL

SOA INTERIORISMO S A.
DE C.V. :

C, DANIEL BANDA
NAVARRO

/“l
. |
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA,
de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del
cual se le da a conocer la existencia y caracleristicas principales del tratamiento al que sera sometido los datos personales en posesion de eslos responsables. Los datos personales que

se recaban seran utilizados Unica y exclusivamente para conocer la identidad de la perscna que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos
de localizacion para la formalizacion de las adquisiciones que se realizan.
Fin del Acta

La Cludad que QP
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